atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte 

Lei: 

Art. 1º O artigo 1º da Lei Municipal nº 2.923, de 03 de dezembro de 2020, que 

autoriza a concessão de subvenções, auxílios e contribuições, passa a vigorar com o 

acréscimo de R$ 575.055,00 (quinhentos e setenta e cinco mil e cinquenta e cinco reais) 

referente à contribuições e auxílios à Casa de Caridade de Ouro Fino, com a seguinte 

redação: 

“Art. 1º (...) 

Nome da Entidade Finalidade Valor (R$) 
Casa de Caridade de Ouro Fino Assistência Hospitalar 3.575.055,00 

(...)” 

Art. 2º Fica autorizado a abertura de crédito suplementar em favor do Fundo 

Municipal de Saúde, no valor de R$ 575.055,00 (quinhentos e setenta e cinco mil e 

cinquenta e cinco reais), com as seguintes dotações orçamentárias: 

ESPECIFICAÇÃO FICHA CÓD APLIC VALOR 

02.06.02.10.302.0013.0022-TRANSF FINANCEIRAS À CASA DE CARIDADE DE OURO 
FINO    

3350 41 - CONTRIBUIÇÕES 850 01 055 032 75.055,00 

4450 42 - AUXÍLIOS 851 01 055 033 300.000,00

[...]

em decorrência da
aplicação dos recursos desta Resolução, bem como a fiscalização in loco para averiguar a destinação dos bens adquiridos.

 

Art. 11 - Os recursos financeiros destinados aos beneficiários desta Resolução totalizam o montante de R$ 8.066.755,00 (oito milhões, sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais),
com valores individualizados por beneficiário, nos termos do Anexo I desta Resolução.

 

Parágrafo único - Os recursos previstos no caput deste artigo correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

4291.10.302.026.1008.0001.334141.10.8

[...]

decorrência da aplicação dos recursos desta
Resolução, bem como a fiscalização in loco para averiguar a destinação dos bens adquiridos.

 

Art. 12 - Os recursos financeiros destinados aos beneficiários desta Resolução totalizam o montante de  R$  7.437.827,00 (sete milhões, quatrocentos e trinta e sete mil oitocentos e vinte e sete reais)  , com valores
individualizados por beneficiário, nos termos do Anexo I desta Resolução.

Parágrafo único - Os recursos previstos no caput deste artigo correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

 

4291.10.302.157.4453.0001.444142.10.8

[...]

originados em decorrência da aplicação dos recursos desta Resolução, bem como a fiscalização in loco para averiguar a destinação dos bens adquiridos.

 

Art. 11 - Os recursos financeiros destinados aos beneficiários desta Resolução totalizam o montante de R$13.976.710,50 (treze milhões, novecentos e setenta e seis
mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos), com valores individualizados por beneficiário, nos termos do Anexo I desta Resolução.

 

Parágrafo único - Os recursos previstos no caput deste artigo correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

4291.10.302.157.4453.0001.